

## Nr 79

Av fru Eriksson i Stockholm m. fl., om anslag för studierådgivning vid tekniska högskolan i Stockholm.

(Lika lydande med motion nr 73 i Första kammaren)

I statsverkspropositionens bilaga 10 redovisas i punkten nr 74 en hemställan från tekniska högskolan i Stockholm om ett anslag av 10 000 kronor till den studiekurativa verksamheten vid högskolan. Överstyrelsen och kollegienämnden tillstyrker bifall till studentkårens framställning. Under föregående år erhöll kåren från åttonde huvudtitelns reservationsanslag för extra utgifter ett anslag för ändamålet med 10 000 kronor. I årets statsverksproposition har däremot framställningen för det kommande budgetåret icke bifallits.

Vid KTH fanns under höstterminen 1962 drygt 3 400 studerande, fram till 1970 kommer det totala antalet studerande att öka till omkring 5 000. Detta antal är baserat på den fastslagna intagningsundersökningen 1962—1965 samt på universitetsutredningens betänkande.

Studietakten vid de tekniska högskolorna är hög. Vid intagningen sker en hård sovring, intagningspoängen är synnerligen hög. Vid uppflyttning från 2:a till 3:e årskursen fungerar åter en spärr genom att cirka 25 tentamina i stort sett måste vara avklarade, innan tredje årskursen får påbörjas. Examen måste vidare avläggas inom ett år efter fjärde årskursens genomgång.

Då högskolans kostnader för varje elev per år i genomsnitt är 10 000 kronor förutom statens utgifter för teknologens stipendier och lån, betyder varje fördröjning av studierna betydande kostnadsökningar.

För den enskilde teknologen kan studierådgivning av kurator innebära en direkt tidsbesparing. Detta framgår av de resultat som kunnat redovisas under det gångna året. Under 1962 har kurator haft 513 konsultationer fördelade på 200 teknologer. En tredjedel av dessa har gällt problem med uppflyttningsspärren före 3:e årskursen. Vid en jämförelse mellan resultaten i två jämförbara grupper med samma eftersläpning efter den första terminen visade det sig, att de som uppsöktes av kurator i genomsnitt klarade en tentamen mer på två perioder än de icke kontaktade. Under de tre år studierådgivare funnits på högskolan — två år avlönad av teknologernas egna medel — har behovet av rådgivning ökat oavbrutet. Med en fortsatt ökad intagning måste behovet bli ännu större.

På studentkåren sker en uppföljning av varje enskild teknologs tentamensresultat. Målet är sedan att man redan efter första studieåret skall nå kontakt med alla dem, vilkas resultat är under det normala och visa honom eller henne till kuratorn. Examinationsprocenten kommer då att höjas.

Då studentkåren icke har möjligheter att finansiera den studiekurativa verksamheten i egen regi, måste verksamheten läggas ner om ej statsmedel beviljas.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att anslå ett belopp av 10 000 kronor för studierådgivande verksamhet vid tekniska högskolan i Stockholm.

Stockholm den 22 januari 1963

*Nancy Eriksson*

*Sten Källenius*

*Augustinus Keijer*

*John Eriksson*

i Bäckmora